Canon 4

§ 1. Decreta generalia exsecutoria, quibus nempe pressius determinantur modi in lege applicanda servandi, ferre valent, intra fines suaे competentiae, qui potestate gaudent exsecutiva.

§ 2. Decreta generalia exsecutoria eos omnes obligant qui tenentur legibus quarum modos applicationis definiunt.

§ 3. Decreta generalia exsecutoria non derogant legibus praescriptis, et quae eorum prescripta legibus sint contraria omni vi carent; vim habere desinunt revocatione explicita aut implicita ab auctoritate competenti necnon cessante lege ad cuius exsecutionem data sunt.

Canon 5

§ 1. Decreta particularia, quibus quoad casum particularem legis declaratio datur eiusve exsecutio urgetur, dare possunt, intra ambitum suaे competentiae, qui potestate exsecutiva gaudent, atque, ad normam iuris de processibus, qui potestate gaudent iudicali.

§ 2. Decreta particularia obligant tantummodo personas pro quibus data sunt; expirant revocatione ab auctoritate competenti necnon cessante lege cuius exsecutionem urgent.

APPENDIX III

SCHEMA CANONUM, QUI IAM PROBATI SUNT,
« DE STATUTIS ET ORDINIBUS »

Canones 6 et 7

§ 1. Statuta, licet hoc nomine vocentur etiam leges a legislatore competenti in Ecclesia non supremo editae, sensu proprio sunt quae in christifidelium consociationibus, sive publicis sive privatis, aut in rerum universitatibus ad normam iuris conduntur ordinationes, quibus definiuntur consociationis universitatis finis, constitutio et regimen, atque actionis rationes.

§ 2. Statuta consociationis obligant solas personas quae legitime eiusdem sunt membra, et quidem ex ipsa conventione inita, nisi quae-dam consociatio ex concessione legislatoris aut consuetudine probata legifera potestate instructa sit; statuta rerum universitatis obligant eos qui eiusdem moderamen curant aut cum eamdem negotia pertractant.

§ 3. Quae in statutis, seu constitutionibus, habentur prescripta a Moderatoribus potestate legifera legitime instructis condita et promul-gata, sunt leges et reguntur praescriptis canonum de legibus.

Canon 8

§ 1. Ordines sunt regulae seu normae servandae in personarum conventibus, sive conventus ab auctoritate ecclesiastica edicti sive a christifidelibus libere advocati sint, necnon in aliis celebrationibus, et quibus definiuntur quae ad constitutionem, moderamen et rerum agen-darum rationes pertinent.

§ 2. In conventibus celebrationibusve ab auctoritate ecclesiastica edictis, regulis Ordinis, vi decreti ab auctoritate competenti dati, te-tenantur qui ad conventus celebrationesve legitime convocati in eisdem partem habent; in conventibus libere a christifidelibus advocatis, regulis Ordinis tenentur qui eosdem participant.